
 Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine”, broj 

68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine 

Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) 

Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 17. studenoga 2022. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama  

Odluke o komunalnom redu Općine Lanišće 

 

 

Članak 1. 

 U Odluci o komunalnom redu Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, 

broj 20/19. - dalje u tekstu: Odluka), u članku 2. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

 „Na svim površinama javne namjene potrebno je posebno voditi računa o osiguranju 

mogućnosti korištenja istih na način koji omogućava kretanje osoba sa posebnim potrebama.“ 

 

Članak 2. 

 Članak 153. Odluke mijenja se i glasi:  

 „Novčanom kaznom u iznosu od 670,00 eura do 1.327,00 eura kaznit će se za prekršaj 

pravna osoba ako postupi protivno članku 4., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 14., 16., 17., 18., 19., 20., 

21., 22., 23., 24., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 34., 39., 40., 42., 44., 45., 46., 48., 49., 51., 53., 

54., 59., 60., 63., 65., 66., 67., 68., 69., 72., 73., 74., 75., 76., 80., 81., 82., 83., 84., 85., 86., 89., 

90., 93., 94., 95., 96., 97., 98., 99., 100., 101., 102., 103., 104., 106., 107., 108., 109., 110., 111., 

112., 113., 114., 115., 116., 117., 118., 119., 121., 124., 129., 133., 134., 135., 136., 137., 139., 

141., 149., 154., 155., 156. ove Odluke.“ 

 

Članak 3. 

 Članak 154. Odluke mijenja se i glasi:  

„Novčanom kaznom u iznosu od 140,00 eura do 265,00 eura kaznit će se za prekršaje 

iz članka 178. ove Odluke odgovorna osoba u pravnoj osobi.“ 

 

Članak 4. 

 Članak 155. Odluke mijenja se i glasi:  

„Novčanom kaznom u iznosu od 270,00 eura do 398,00 eura kaznit će se za prekršaje 

iz članka 178. ove Odluke fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu 

djelatnost, koja počini prekršaj u vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti.“ 

 

Članak 5. 

Članak 156. Odluke mijenja se i glasi: 

„Novčanom kaznom u iznosu od 140,00 eura do 265,00 eura kaznit će se fizička osoba 

ako počini prekršaj iz članka 178. ove Odluke.“ 

 

Članak 6. 

 Članak 157. Odluke briše se. 

 Dosadašnji članci 158., 159. postaju članci 157. i 158.  

 

 

 

 



Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije, osim članaka 2.-5. ove Odluke, koji stupaju na snagu na dan uvođenja eura 

kao službene valute u Republici Hrvatskoj. 

 

 

KLASA: 363-01/22-01/09 

URBROJ: 2163-23-01/02-22-1 

Lanišće, 17. studenoga 2022. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Člankom 104. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18., 110/18. i 32/20.) propisano je kako predstavničko tijelo donosi odluku o komunalnom 

redu, a stavkom 4. istog članka propisano je kako se odlukom o komunalnom redu mora 

osigurati mogućnost korištenja površina javne namjene na način koji omogućava kretanje osoba 

s posebnim potrebama. 

 

Izvješćem Državnog ureda za reviziju, Područnog ureda Pazin, o obavljenoj reviziji 

učinkovitosti upravljanja komunalnom infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave na 

području Istarske županije, dan je nalog Općini Lanišće da odlukom o komunalnom redu 

osigura mogućnosti korištenja svih površina javne namjene na način koji omogućava kretanje 

osoba s posebnim potrebama, u skladu s odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

 

 

 


